
FF        via TORQUATO TASSO                             pratica  559                                   MUNICIPALITA' 1 CHIAIA SAN FERDINANDO POSILLIPO                

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 222 del 7 aprile 2017 

 
Oggetto: istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Torquato Tasso 

(tratto compreso tra il civico 260 e fronte civico 215) dal giorno 18 al 22 aprile 2017. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- a seguito della convocazione del servizio Attività Tecniche della Municipalità 1 - Chiaia San 
Ferdinando Posillipo (PG/139080 del 24 febbraio 2017), è stato effettuato sopralluogo in via T. 
Tasso con il servizio Polizia Locale dell'Unità Operativa di Chiaia, l'Azienda Napoletana Mobilità, 
l’ABC, e il servizio Mobilità Sostenibile, per valutare modi e tempi d’intervento per la sostituzione 
di una condotta idrica posizionata sul marciapiede a ridosso del civico 260 in più parti riparata e 
non interrata, e il collocamento della nuova condotta interrata al disotto del marciapiede, in 
posizione più idonea per la protezione per circa metri 40,00 tra il civico 260 e fronte civico 215; 
- i lavori avranno inizio il 18 aprile 2017 con orari dalle ore 9:00 alle ore 18:00, per 5 giorni 
lavorativi, e al termine della giornata sarà ripristinato il dispositivo di traffico vigente; 
- nelle ore lavorative di cui sopra, il senso unico alternato sarà regolato da movieri e 
segnalatori semaforici mobili; eventuali variazioni di fermata dell'ANM dovranno essere 
concordate con il servizio mobilità di superficie della società ANM stessa. 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto 
intervento è stato approvato nella seduta del 4 aprile 2017 dalla “Conferenza Permanente dei 
Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e 
manifestazioni”. 
Letto il verbale di sopralluogo di cui al PG/2017/154668 del 24 febbraio 2017. 
Ritenuto che, per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito 
indicato. 
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n. 285 successive modifiche e integrazioni  e  il D. Lgs.267/2000; 
 

ORDINA 
 
ISTITUIRE in via Torquato Tasso dal 18 al 22 aprile 2017, nel tratto compreso tra il civico 260 e 
fronte civico 215, dalle ore 9:00 alle ore 18:00: 
1. il divieto di sosta su ambo i lati, 
2. il senso unico alternato regolato da movieri e/o segnalatori semaforici mobili; 
3. lo spostamento temporaneo della fermata per il trasporto pubblico locale previo accordo con 

la società ANM. 
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 
I lavori avranno inizio dalla data di apposizione della segnaletica. 

Comune di Napoli
Data: 07/04/2017, OD/2017/0000367



FF 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per 
l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e di preavviso nonché al ripristino dello 
stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica 
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al 
termine dei lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile 
ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della 
Forza Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della 
presente Ordinanza. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale qualora se ne rendesse la necessità. 
 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 07/04/2017, OD/2017/0000367


		2017-04-07T09:06:27+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




